
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 
 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO 
Straordinario personale I.A.C.P. periodo luglio/settembre 2019 e servizio di 

reperibilità 

 

 
DETERMINA N° 46  del 17/10/2019 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

PREMESSO 

- che a seguito delle autorizzazioni  dei competenti dirigenti delle aree funzionali dell’Ente i 

dipendenti di cui all’allegato elenco hanno svolto lavoro straordinario  nel periodo 

luglio/settembre 2019;   

CONSIDERATO 

- che gli stessi hanno presentato attestazione dell’avvenuta esecuzione delle prestazioni 

autorizzate, come da documentazione in possesso del Servizio Risorse Umane, per un importo 

totale di €. 1.258,62; 

VISTI 

      - l’art. 14 CCNL 01/04/1999, l’art. 38 CCNL 14/09/2000, il CCNL del 31/07/2009. 

PRESO ATTO 

- che, ai sensi dell’art. 24 del CCNL degli Enti Locali, il dipendente OMISSIS ha effettuato 

servizio di reperibilità nei giorni dal 12/08/2019 al 16/08/2019, occorre provvedere alla 

liquidazione della somma di € 41,32; 

VISTO 

- il prospetto riepilogativo dello straordinario effettuato nei mesi di luglio, agosto e settembre 

2019 e il prospetto del servizio di reperibilità predisposti dal Servizio Risorse Umane; 

Al fine di procedere alla liquidazione degli importi maturati per le prestazioni in premessa 

specificate. 

D E T E R M I N A 

       A) di liquidare in via definitiva la somma di €. 1.258,62, relativa al lavoro straordinario 

eseguito nel periodo luglio/settembre 2019, come da prospetto allegato che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determina; 



B) di liquidare, inoltre al dipendente OMISSIS la somma di €. 41,32, relativa al servizio di 

reperibilità relativo ai giorni dal 12/08/2019 al 16/08/2019, come da prospetto allegato che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina; 

C) di impegnare l’importo di € 1.258,62 nel capitolo 3 dell’esercizio 2019 del bilancio di previsione 

pluriennale 2019/2021 dell’Ente. 

D) di impegnare l’importo di € 41,32 nel capitolo 10 dell’esercizio 2019 del bilancio di previsione 

pluriennale 2019/2021 dell’Ente. 

 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                 (Dott. Marco Cannarella) 

 

 
 

 


